Marca da bollo (€ 16,00)

TESTO DELL'AVVISO

Provincia di Sondrio – Settore Pianificazione Territoriale, Energia e Cave – Servizio Acque ed Energia. Avviso di presentazione della domanda di rinnovo della concessione di derivazione d'acqua dai torrenti "Madriasco", "Colo", "Acqua Colda" e "Spinetta", in territorio dei Comuni di Delebio e Piantedo (SO), ai sensi dell'art. 30 del R.r. 24.03.2006 n. 2.

In data 23/12/2013 (successivamente integrata in data 13/03/2014) la Società Elettrica in Morbegno coop. per Azioni con sede a Morbegno in Vicolo Scenaia n. 3 (C.F. e P. IVA 00050450147), già titolare di una concessione di derivazione d'acqua ad uso idroelettrico dai torrenti "Madriasco", "Colo", "Acqua Colda" e "Spinetta" - assentita con decreto della Regione Lombardia n. 16529 del 06/07/2001 - ha presentato alla Provincia di Sondrio una domanda intesa ad ottenere il rinnovo della suddetta concessione, la cui scadenza è fissata al 04/12/2014. L'istanza prevede altresì l'aumento della portata massima derivabile (dagli attuali 80 l/s a 220 l/s), nonchè la rettifica del salto nominale di concessione (da 570,95 m a 569,90 m) e di conseguenza della potenza nominale di concessione (da 336 kW a 335 kW).

Restano immutate le opere di presa sui vari torrenti ed il punto di restituzione dell'acqua turbinata nel torrente "Madriasco", a quota 225 m s.l.m.

L'ufficio istruttore è il Servizio Acque ed Energia della Provincia di Sondrio, mentre l'ufficio competente per l'assunzione del provvedimento finale è il Settore Pianificazione Territoriale, Energia e Cave della stessa Provincia.

Ai sensi dell'art. 30 del R.r. 24.03.2006 n. 2, copia della domanda sarà depositata per la presa visione presso l'ufficio istruttore della Provincia e presso gli uffici dei Comuni di Delebio e Piantedo (SO).

Entro sessanta giorni dalla pubblicazione sul BURL del presente avviso, i terzi interessati potranno presentare all'ufficio istruttore della Provincia di Sondrio memorie scritte, contenenti osservazioni od opposizioni alla domanda.

Sondrio, lì 29 aprile 2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: dott. Ing. Antonio Rodondi